

بارش برف و باران از جمعه در نیمی از ایران

ایران زمین - پیش‌بینی‌های هواشناسی نشان می‌دهد بارش برف و باران از فردا در بسیاری از نقاط کشور آغاز می‌شود و تا سه روز ادامه خواهد داشت. «امین حسین نقشبند» کارشناس پیش‌بینی سازمان هواشناسی در گفت‌وگو با «ایران» تصریح کرد: امروز پنجشنبه به‌دلیل پایداری هوا شاهد افزایش آلاینده‌ها در شهرهای صنعتی هستیم که در برخی شهرها مانند تهران با خیزش گرد و غبار و باد شدید همراه است. ضمن اینکه ساکنان شهرهای استان‌های ایلام، خوزستان، یزد، جنوب اصفهان، کرمان، البرز و چهارمحال و بختیاری هم با پدیده گرد و غبار مشکلاتی خواهند داشت، اما از شامگاه امروز سامانه بارشی جدیدی از غرب و جنوب غرب به کشور وارد می‌شود که موجب ناپایداری هوا و از بین رفتن پدیده گرد و غبار می‌شود. این سامانه تا یکشنبه در کشور فعال خواهد بود که موجب بارش برف در ارتفاعات، باران، کاهش دما، احتمال وقوع تگرگ و ورعد و برق خواهد شد.

فردا جمعه استان‌های واقع در شمال و زاگرس مرکزی و جنوب غرب کشور مانند آذربایجان شرقی، آذربایجان غربی، اردبیل، کردستان، زنجان، لرستان، کرمانشاه، چهارمحال و بختیاری، کهگیلویه و بویراحمد، خوزستان، غرب اصفهان و ارتفاعات استان‌های قزوین، البرز و تهران باید منتظر بارش برف و باران باشند که شدت بارش‌ها در روز جمعه در استان‌های چهارمحال و بختیاری، لرستان، آذربایجان غربی و خوزستان است. نقشینه خاخر نشان کرد: در روز شنبه بارش‌ها استان‌های آذربایجان شرقی، آذربایجان غربی، اردبیل، کردستان، لرستان، چهارمحال و بختیاری، کهگیلویه و بویراحمد، شمال غرب فارس، خوزستان و ارتفاعات استان‌های زنجان، قزوین، البرز و تهران را دربرمی‌گیرد که انتظار داریم شدت بارش‌ها در ارتفاعات البرز مرکزی یعنی ارتفاعات مازندران و تهران باشد. برای روز یکشنبه نیز استان‌های مازندران، گلستان، خراسان شمالی، شمال خراسان رضوی و ارتفاعات سمنان درگیر این سامانه خواهند بود. نقشبند تصریح کرد: این سامانه روز یکشنبه از کشور خارج می‌شود که به‌دنبال فعالیت این سامانه از روز جمعه تا یکشنبه با کاهش نسبی دما مواجه خواهیم بود.

آغاز ساخت نخستین تفرجگاه عمومی در حاشیه رودخانه کرچ

کرچ - ۳۷ روز پس از دستور رئیس قوه قضائیه و پیگیری‌های وزارت نیرو برای آزادسازی بستر و حریم رودخانه کرچ، ساخت نخستین تفرجگاه عمومی حاشیه این رودخانه،

دیروز کلید داره.

شهردار کرچ گفت: طرح «پارک رود» را شهرداری کرچ در مناطق آزاد شده حاشیه رودخانه کرچ اجرا می‌کند و مرحله نخست آن از منطقه خط یک حصار آغاز می‌شود و تا آنگیز بیلقان ادامه دارد.

مصطفی سعیدی سیرابی ادامه داد: در این مرحله ۱۶ هزار متر مربع از حاشیه دو طرف رودخانه کرچ به «پایاده راه»، محل دوچرخه سواری، مکان‌های نشستن خانواده‌ها و زمین‌های ورزشی ساحلی تبدیل می‌شود. وی افزود: در این طرح، ۹۰ میلیارد ریال اعتبار و زمان پایان آن، بهمن سال آینده پیش‌بینی شده است.

شهردار کرچ گفت: در طرح «پارک رود»، گونه‌های مقاوم و سازگار با آب و هوای کرچ شامل درختان چنار، بید، زبان گنجشک و زیتون تلخ کاشته می‌شود.

به گزارش خبرنگاری صداوسیما، رئیس کل دادگستری استان البرز نیز در این زمینه گفت: بخشی از زمین‌های حریم رودخانه کرچ که با دستور رئیس قوه قضائیه آزادسازی شده‌اند به مساحت ۳۷ هزار متر مربع در اختیار شهرداری کرچ قرار داده شده است تا با رعایت مسائل زیست محیطی برای استفاده عموم مردم به تفرجگاه ساحلی تبدیل شود.

فاضلی هریکندی افزود: تا کنون در زمین‌های آزاد شده در فاصله بین آنگیز بیلقان تا سد امیرکبیر که در تصرف دستگاه‌های حاکمیتی بود، بررسی‌های اولیه برای ساخت استراحتگاه عمومی در ۳ منطقه انجام شده است. وی در خصوص آخرین وضعیت ساخت و سازهای غیرمجاز دولتی و حاکمیتی در حاشیه رودخانه کرچ، گفت: در فاصله ۶۴ کیلومتری رودخانه کرچ از پل حامی تا تونل کندوان، ۱۸ دستگاه حاکمیتی و عمومی شناسایی شده‌اند که تا کنون ۱۵ دستگاه نسبت به تخریب بناها و آزادسازی حریم و بستر رودخانه کرچ اقدام کرده‌اند.

رئیس کل دادگستری استان البرز با بیان اینکه سه دستگاه حاکمیتی و عمومی در حریم رودخانه کرچ باقی مانده است، اعلام کرد: یک دستگاه عمومی باقیمانده مربوط به پایگاه امدادی هلال احمر و وقف زمین تصرف شده است که این موارد در کمیته تخصصی مورد بررسی قرار خواهد گرفت. وی افزود: همچنین دو نهاد نظامی در این حد فاصل وجود دارد که تاکنون چندین بار اخطار داده شده است و این دو نهاد جهت رفع تصرف اعلام آمادگی کرده‌اند ولی تاکنون گزارشی مبنی بر رفع تصرف از سوی شرکت آب منطقه‌ای به دبیرخانه شورای حفظ حقوق بیت المال استان ارائه نشده است.

فاضلی هریکندی در خصوص مساحت زمین‌های آزادسازی شده نیز اعلام کرد: دستگاه‌های حاکمیتی و عمومی در طول مسیر ۶۴ کیلومتری رودخانه کرچ تا ۳۰ بهمن، ۴۴ هزار مترمربع را آزاد کرده‌اند. وی افزود: همچنین تاکنون حدود ۱۶ ملک مربوط به اشخاص حقیقی نیز به‌صورت داوطلبانه یا با دستور قضایی تخریب شده که عرصه مساحت آزادشده مربوط به اشخاص حقیقی تاکنون حدود ۲۹ هزار مترمربع است.

ماجرای اتصال از خدمت شهردار اهواز چیست؟

اهواز - چند روزی است که خبر حکم انقصال از خدمت سه ماهه شهردار اهواز، در فضای مجازی دست به دست می‌شود؛ این حکم مربوط به پرونده‌ای است که ۲۷ سال پیش آغاز شده و این در حالی است که شهردار فعلی اهواز چهار ماه است که به این سمت منصوب شده است.

به گزارش ایسنا، در پی شکایت یکی از شهروندان در خصوص ترک فعل شهرداری اهواز در تمدید پروانه ساخت تعاونی‌های هفتگانه موسوم به گروه ملی مربوط به سال ۷۳، شعبه ۶ دیوان عدالت اداری شهردار اهواز را در یک رأی بدوی به سه ماه انقصال از خدمت، محکوم کرده است.

حجت‌الله زارخ‌زاده، نایب رئیس شورای شهر اهواز با تأیید صدور این حکم اظهار کرد: این سؤال مطرح است که مسأله حقوقی مربوط به حدود ۲۷ سال پیش، چه ارتباطی به شهرداری کنونی دارد که چهار ماه است منصوب شده است؟ وی با اشاره به مشکل پروژه تعاونی‌های هفتگانه موسوم به گروه ملی افزود: شهردار اهواز بین حریم‌های نفت و نظامی محاصره است و شرکت ملی نفت، زمین‌های پروژه تعاونی‌های هفتگانه گروه ملی را در حریم نفت می‌داند و به همین دلیل، شهرداری منطقه ۳ اهواز پروانه این پروژه را تمدید نکرده است نه اینکه شهرداری خواسته باشد چوب لای چرخ پروژه بگذارد.

زارخ‌زاده در خصوص ادامه فعالیت امینی شهردار اهواز در مدت اخیر بیان کرد: با توجه به اینکه این رأی، بدوی است و هنوز قطعی نشده، همچنان شهردار اهواز در حال ارائه خدمت است.

۹۵ درصد فلاشب شهرهای خوزستان بدون تصفیه به کارون می‌ریزد

نابسامانی ساحل کارون

زهرة افشار
 خبرنگار

رودخانه نهانهایی مانند رستوران را می‌بینند. وی گفت: براساس قانون اصولاً هیچ فضای مسقفی نباید در حریم رودخانه‌ها ایجاد شود و متأسفانه در سال‌های گذشته، استانداری در اطراف کارون اقدام به ساخت رستوران یا کتابخانه کرده است. وی توضیح داد که رودخانه کارون یک رودخانه شمالی جنوبی است که اهواز را به منطقه غربی و شرقی تقسیم کرده است خود در سواحل شهرهای جنوب است که با مکت نگاه عابران، آنها را به تماشا می‌خواند. لایروبی نشدن رسوبات رودخانه‌ای، کم آبی، ورود فاضلاب های شهری و صنعتی به رودخانه و تصرف حریم ساحل کارون از مشکلات و معضلات دیرپایی است که سهم نگاه و تماشای این ساحل زیبا را از خوزستانی‌ها و ایرانی‌ها می‌گیرد. از همین رو مسئولان استانی خوزستان ساماندهی این ساحل را از اولویت‌های خود اعلام کرده‌اند.

«رضا امینی» شهردار اهواز در گفت‌وگو با «ایران» با تأکید بر اینکه اولویت نخست شهرداری ساماندهی رودخانه کارون است گفت: این مسأله می‌تواند در زمینه جذب گردشگر به اهواز مؤثر باشد و زمینه رونق اقتصادی مرکز استان خوزستان را به همراه داشته باشد.

وی یکی از بزرگ‌ترین مباحث شهری اهواز را رودخانه کارون و مختصات آن خواند و تصریح کرد: هر چقدر دخالت‌های انسانی در حاشیه رودخانه کمتر باشد کارون جاذبه‌های طبیعی بیشتری خواهد داشت. وی افزود: یکی از مهم‌ترین برنامه‌های کاری شهرداری ضمن حفظ زیبایی طبیعی کارون، ایجاد میلمان شهری و نمادهای خاص و نوپردازی در سواحل کارون است که البته برنامه‌هایی در این خصوص بیشتر اجرا شده اما در دور جدید مدیریت شهرداری نیز ادامه خواهد داشت. وی با اشاره به اینکه با وجود تلاش‌های صورت گرفته هنوز برخی نقاط رودخانه کارون از لحاظ زیست محیطی در شرایط مناسبی قرار ندارد، افزود: متأسفانه شاهد ورود فاضلاب در برخی مناطق هستیم.

اگر فضای حاشیه رودخانه کارون را به سه بخش بستر آب، فضای سبز و خیابان ساحلی اطراف آن تقسیم کنیم مردم مدت‌هاست در طول رودخانه کارون و در فضای سبز اطراف

عمرانی استاندار خوزستان در گفت‌وگو با «ایران» تأکید کرد: ما در ساحل کارون در مقایسه با رودخانه کرچ با رودخانه خاوری مواجه نیستیم. در واقع موردی نداریم که بخش دولتی یا خصوصی آمده باشد بخشی از ساحل را اشغال کرده باشد. اما در برخی نقاط کارون می‌بینیم که رعایت حریم رودخانه صورت نگرفته است که البته این مسأله هم به هیچ‌عنوان توجیه پذیر نیست.

وی افزود: به‌عنوان مثال ما در کارون منطقه (کوت عبدالله) می‌بینیم برخی تجاوزها به حریم رودخانه از سوی مردم صورت گرفته است که از هم به‌دلیل توان پایین اقتصادی مردم و از سر ناچاری بوده است. در حال حاضر نیز ما برای ساحل‌سازی در کارون و باوی که در دو طرف اهواز هستند به‌دلیل ساخت و سازهای غیر قانونی با مشکلاتی مواجه هستیم.

معاون استاندار خوزستان خاطرنشان کرد: استانداری خوزستان با هیچ دستگاه دولتی و خصوصی در بحث تجاوز به حریم رودخانه کارون تعارف ندارد. وی همچنین در خصوص رستوران و کتابخانه موجود در سواحل کارون که از سوی استانداری در سنوات قبل ساخته شده است، گفت: درست است که این رستوران و کتابخانه از سوی استانداری در سال‌های دور ساخته شده ولی جنبه عمومی دارد و همه مردم از آن استفاده می‌کنند و متعلق به دستگاه خاص

از آن استفاده می‌کنند و متعلق به دستگاه خاص



ایران

در حال حاضر بزرگ‌ترین چالش پیش روی کارون ورود آلاینده‌ها از جمله فاضلاب شهری به این رودخانه است. کارون در مسیر خود در خوزستان از شهرهای مسجد سلیمان، گتوند، شوشتر، باوی، کارون، اهواز، آبادان و خرمشهر می‌گذرد و ۹۵ درصد فاضلاب‌های شهری این شهرها بدون تصفیه به کارون می‌ریزد

به اهداف ساماندهی چه در بحث گردشگری، نیاز به یک عزم ملی دارد.

ساماندهی رودخانه کارون با لایروبی

در همین حال «سید ابراهیم حسینی» مدیر مهندسی رودخانه‌ها و سواحل سازمان آب و برق خوزستان نیز به «ایران» گفت: از سال ۸۳ تاکنون حدود ۹ هزار و ۵۰۰ میلیون متر مکعب لایروبی در رودخانه‌های استان انجام شده که ۸ میلیون متر مکعب آن در کارون بوده است. وی افزود: مشکلی که ما برای رسوبات و لایروبی کارون داریم این است که تا زمانی که در حوزه‌های بلاذست کارون مانند دزفول و شوشتر، آبخیزداری به معنای کامل اجرا نشود این مشکل پابرجا خواهد بود.

وی با اشاره به اینکه رسوب موجود رودخانه کارون در حال حاضر معادل ۲۹ میلیون متر مکعب است، خاطرنشان کرد: اگر بخواهیم

طارمی‌ها بالاترین نرخ مشارکت اقتصادی را در کشور دارند

هندوستان ایران بیکار ندارد

حمیرا احدیدیان
 خبرنگار

وی می‌افزاید: استان زنجان درنرخ مشارکت اقتصادی نیز جزو پنج استان برتر و اول کشور است به طوری که نرخ مشارکت در فصل بهار امسال ۴۰،۴۶ دهم درصد، در فصل تابستان ۷۰،۴۶ دهم درصد و در پاییز این نرخ به ۱۰،۴۳ دهم درصد رسیده است.

سپروس ظفری معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی فرمانداری شهرستان طارم نیز وضعیت اشتغال جوانان در شهرستان طارم را خوب عنوان می‌کند و می‌گوید: علاوه بر نیروی کار خود شهرستان، روزانه افراد دیگری نیز برای کار وارد شهرستان می‌شوند. در همه فصول، روزانه بین ۱۵۰ تا ۲ هزار نفر کارگر وارد شهرستان می‌شوند. البته در برخی فصول مانند فصل برداشت زیتون در پاییز، روزانه ۴ تا ۶ هزار کارگر در شهرستان طارم تردد می‌کنند.

این مسئول با بیان اینکه ضرورت دارد جوانان تحصیلکرده طارم، در زمینه صنایع تبدیلی محصولات کشاورزی فعالیت بیشتری داشته باشند، می‌گوید: همواره کشاورزان را تشویق می‌کنیم از خام فروشی محصولات پرهیز کرده و به سمت فرآوری محصولات کشاورزی حرکت کنند زیرا محصولات کشاورزی به‌صورت خام با قیمت پایین‌تری فروش می‌رود، احداث چندین ناحیه صنعتی در دستور کار قرار گرفته و وقتی این ناحیه‌ها راه‌اندازی شوند جوانان تحصیلکرده می‌توانند با ایجاد گلخانه‌های کشاورزی و صنایع تبدیلی با استفاده از دانش خود، اشتغال ایجاد کنند.

کاهش نرخ مشارکت اقتصادی و افزایش بیکاری در زنجان

در حالی که مسئولان شهرستان طارم از کاهش نرخ بیکاری و افزایش مشارکت‌های اقتصادی بنا به شرایط اقلیمی و اقتصادی این شهرستان که عمدتاً بر پایه کشاورزی است خبر می‌دهند، اما گزارش‌های آماری در سطح استان روی دیگری از سکه را نمایان می‌کند. به طوری که معاون آمار و برنامه‌ریزی سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی استان زنجان در گفت‌وگو با «ایران» به مشارکت اقتصادی در سطح استان اشاره کرده و می‌گوید: نرخ مشارکت اقتصادی کل جمعیت ۱۵ ساله و بیشتر استان

۴۵،۵ درصد بود که با این میزان، زنجان رتبه چهارم را در بین استان‌ها کسب کرد. همچنین به تفکیک نرخ مشارکت اقتصادی مردان ۷۲،۵ درصد و نرخ مشارکت اقتصادی زنان نیز ۷۲،۱۷ درصد است.

مهاجرت فصلی ۲هزار کارگر فصلی به مزارع طارم

معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی فرمانداری شهرستان طارم نیز درباره وضعیت اشتغال جوانان در شهرستان طارم، گفت: شهرستان طارم جزو شهرستان‌هایی است که کم‌ترین بیکاری را دارد، طارم شهرستان چهار فصلی است و

در همه فصول کار برای جوانان وجود دارد و در هیچ فصلی کشت و زرع تعطیل نیست. این مسئول با بیان اینکه ورود نیروی کار از مناطق دیگر به شهرستان طارم نشان می‌دهد که ما در طارم با کمبود نیروی کار نیز مواجه هستیم، تصریح کرد: البته تعدادی از جوانان در شهرستان در حال تحصیل بوده یا تحصیلات عالی‌ه دارند و این جوانان نیز به‌دلیل اینکه علاقه‌ای به کار کشاورزی و صنایع تبدیلی آن ندارند به کار مشغول نیستند و برای کسب مشاغل دولتی از طریق آزمون‌ها تلاش می‌کنند؛ البته این افراد نیز به‌طور کامل بیکار نیستند و در

زمین‌های کشاورزی و باغ‌های پدران خود کار می‌کنند.

صنایع تبدیلی راه برتری طارم در محصولات کشاورزی در کشور

رئیس جهاد کشاورزی زنجان نیز با بیان اینکه در شهرستان طارم بیش از ۱۴ هزار و ۸۰۰ هکتار زمین کشاورزی حاصلخیز وجود دارد، می‌گوید: در سال بیش از ۳۵۰ هزار تن انواع محصولات کشاورزی در شهرستان طارم برداشت می‌شود که بخش عمده‌ای از مردم این دیار و نیز بخش زیادی از کارگران غیر بومی و فصلی را به خود جذب و ایجاد اشتغال کرده است.

جواد تاراسی با بیان اینکه شهرستان طارم زمین‌های حاصلخیزی برای کشاورزی دارد، می‌افزاید: در شهرستان طارم، گردو، فندق، زیتون، سیر، کرفس، نخود فرنگی، باقلا، انار و خرمالو با کیفیت بسیار خوبی توسط کشاورزان تولید می‌شود.

وی ضمن اشاره به تولیدات محصولات کشاورزی در سطح استان زنجان اظهار می‌کند: ۶۱ نوع محصول کشاورزی در کل استان زنجان تولید می‌شود که عمده محصولات باغی آن زیتون، سیر و انگور است که در این میان شهرستان‌های طارم، ابهر، زنجان و خرمدره بیشترین سهم را در



بشکه خبرنگاران جوان

صادرات محصولات کشاورزی دارند. وی می‌گوید: صنایع تبدیلی یکی از زیرمجموعه‌های مهم بخش کشاورزی است، چرا که از بیکاری‌های دائمی و فصلی جلوگیری و به توسعه بخش کشاورزی کمک فراوانی کرده و در افزایش تولیدات، بهره‌وری و ایجاد فرصت‌های شغلی بسیار مؤثر بوده و در ارتباطات بین دو بخش صنعت و کشاورزی بسیار مفید است. ضمن اینکه توسعه صنایع تبدیلی در بخش کشاورزی باعث ایجاد ارزش‌افزوده می‌شود و در بازار رقابت ایجاد کرده و در توسعه صادرات محصولات کشاورزی هم بسیار مؤثر است. ضمن اینکه در ایجاد فرصت‌های شغلی برای جوانان در این شهرستان حاصلخیز و حتی کل استان می‌تواند بسیار حائز اهمیت باشد.

رئیس جهاد کشاورزی استان زنجان با بیان اینکه استان زنجان در بحث تولید می‌کند: ۶۱ نوع محصول کشاورزی در کل استان زنجان تولید می‌شود که عمده محصولات باغی آن زیتون، سیر و انگور است که در این میان شهرستان‌های طارم، ابهر، زنجان و خرمدره بیشترین سهم را در